
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 1094 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: 305.200.100.600.30.90/22 CIG Y0838AE469 – Affidamento del servizio di progettazione, 
traduzione ed eventuale assistenza tecnica per il progetto AidMIRE (ex NEX AID) – Programma 
INTERREG VI-A Italia – Slovenia 2021-2027 alla Società Euroservis S.r.l. (P.IVA 01067440329) per un 
importo complessivo presunto di Euro 12.810,00 (Imponibile Euro 10.500,00 + IVA 22% Euro 2.310,00). 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno quattordici del mese di DICEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: 305.200.100.600.30.90/22 CIG Y0838AE469 – Affidamento del servizio di progettazione, 
traduzione ed eventuale assistenza tecnica per il progetto AidMIRE (ex NEX AID) – Programma 
INTERREG VI-A Italia – Slovenia 2021-2027 alla Società Euroservis S.r.l. (P.IVA 01067440329) per 
un importo complessivo presunto di Euro 12.810,00 (Imponibile Euro 10.500,00 + IVA 22% Euro 
2.310,00). 
 
 

Premesso che l’ASUGI ha partecipato in qualità di Partner al progetto dal titolo “Rete 

transfrontaliera sui Sistemi di emergenza sanitaria e gestione delle maxi emergenze – NEX AID”, 

nell'ambito del Programma per la Cooperazione Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 e che il 

medesimo era stato gestito dall’Azienda ULSS n. 3 Serenissima della Regione Veneto in qualità di 

Capofila; 

dato atto che questa Azienda, in qualità di Lead Partner del nuovo Programma in oggetto su 

fondi europei, intende proporre ai partner un nuovo progetto nell’ambito della collaborazione 

transfrontaliera per le emergenze, partecipando al Bando di Capitalizzazione nr. 01/2022 del 

Programma INTERREG VI-A  Italia – Slovenia 2021 - 2027; 

considerato che a tal fine il Direttore ad interim della S.C. Ricerca e Innovazione Clinico 

Assistenziale, con nota Prot. n. 5089/2022 agli atti, ha espresso la necessità di designare 

tempestivamente le professionalità in grado di occuparsi del servizio di progettazione, traduzione e, in 

caso di approvazione del progetto, di assistenza tecnica nel corso della sua esecuzione; 

preso atto che il Direttore succitato ha richiesto alla S.C. Approvvigionamenti e Gestione 

Servizi di attivare procedura atta all’individuazione del soggetto idoneo a svolgere quanto sopra 

richiesto, indicando allo scopo la Società Euroservis S.r.l. in quanto già fornitrice di simile servizio per 

la realizzazione del precedente analogo progetto; 

atteso che è stato richiesto alla Società Euroservis S.r.l. un preventivo di spesa per l’attuazione 

del servizio richiesto e che la Società medesima ha presentato un preventivo Prot. n. 5089/2022 agli 

atti, come sotto meglio specificato: 

1. Corrispettivo fisso – predisposizione della pratica e presentazione della domanda nei 

termini previsti dal bando: Euro 9.000,00 + IVA 22%; 

2. Servizio di traduzione: Euro 1.500,00 + IVA 22%; 

3. Corrispettivo per l’assistenza tecnica: 10% del contributo approvato; 

precisato che il pagamento per quanto indicato ai punti 1 e 2 di cui sopra dovrà comunque 

essere effettuato anche nel caso di non approvazione del progetto e che il contributo finanziabile in 

caso di approvazione per le attività sopra menzionate è pari ad Euro 9.000,00 omnicomprensivi, nel 

mentre l’importo residuo pari ad Euro 3.810,00 omnicomprensivi sarà a carico di ASUGI; 



 
 

3 
 

precisato altresì che, nel caso di non approvazione del progetto, il pagamento di quanto sopra 

indicato, dovrà in ogni modo essere liquidato e che il medesimo sarà totalmente a carico di ASUGI 

nella misura di Euro 12.810,00 (IVA 22% inclusa); 

dato atto che, in caso di accoglimento del progetto e previa approvazione del medesimo 

mediante apposito decreto ASUGI su conforme proposta della S.C. Ricerca e Innovazione Clinico 

Assistenziale, si provvederà altresì, con successivo provvedimento della S.C. Approvvigionamenti e 

Gestione Servizi, a riconoscere alla Società Euroservis S.r.l il corrispettivo pari al 10% del contributo 

approvato per le attività di assistenza tecnica, se e in quanto ricompreso nell’importo ammesso a 

finanziamento e rendicontabile; 

specificato che il succitato corrispettivo per le attività di assistenza tecnica, riferite a tutto il 

partenariato, verrà indicato nell’apposita voce del budget presentato dall’ASUGI in qualità di Lead 

Partner e sarà quindi ricompreso nel finanziamento assegnato all’ASUGI stessa; 

ribadito che detto corrispettivo per le attività di assistenza tecnica, pari al 10% del contributo 

complessivo, verrà liquidato dall’ASUGI a Euroservis S.r.l. solo in caso di approvazione del Progetto in 

argomento e di ammissione a finanziamento dello stesso; 

atteso che il preventivo medesimo nonché tutte le clausole succitate sono state accettate dal 

Direttore Generale di ASUGI, come da Prot. n. 5089/2022 agli atti; 

richiamato l’art. 40 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che dispone l’obbligo per tutte le stazioni 

appaltanti dell’utilizzo di mezzi di comunicazione elettronici; 

 atteso che, pertanto, tramite la Piattaforma e-AppaltiFVG, è stata avviata apposita procedura 

con RDO n. rfq_41255, invitando a presentare offerta, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più 

basso ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la Società Euroservis S.r.l.; 

che l’offerta della Società Euroservis S.r.l. pari ad un importo complessivo di Euro 12.810,00 

(Imponibile Euro 10.500,00 + IVA 22% Euro 2.310,00) è risultata essere adeguata con quanto 

richiesto;  

atteso che si provvederà altresì, in caso di accoglimento e approvazione del progetto, a 

corrispondere alla ditta medesima il corrispettivo per l’assistenza tecnica nella misura del 10% del 

contributo approvato, se e in quanto ricompreso nell’importo ammesso a finanziamento e 

rendicontabile; 

ritenuto, pertanto, di affidare il servizio di progettazione, traduzione ed eventuale assistenza 

tecnica per il progetto AidMIRE (ex NEX AID) – Programma INTERREG VI-A Italia – Slovenia 2021-

2027, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 11.9.2020, n. 120, alla Società Euroservis S.r.l., 



 
 

4 
 

per un importo complessivo presunto pari ad Euro 12.810,00 (Imponibile Euro 10.500,00 + IVA 22% 

Euro 2.310,00); 

atteso che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., è individuato nella persona del dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della S.C. 

Approvvigionamenti e Gestione Servizi o suo sostituto, e che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

è il dott. Sandro Centonze, Direttore ad interim della S.C. Ricerca e Innovazione Clinico Assistenziale;  

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E 

GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 

uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

atteso che il Direttore Amministrativo risulta attualmente assente; 
 

visto che, con decreto n. 641 dd. 21 luglio 2020, sono state attribuite alla dott.ssa  Bernardetta 

Maioli le funzioni di sostituto del Direttore Amministrativo, nei casi di assenza o impedimento 

temporaneo dello stesso; 

 

rilevato che anche il Direttore dei Servizi Sociosanitari risulta assente; 

 

visto che, con decreto n. 943 dd. 28 ottobre 2021, sono state attribuite alla dott.ssa Marilena 

Francioso le funzioni di sostituto del Direttore dei Servizi Sociosanitari, nei casi di assenza o 

impedimento temporaneo dello stesso; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del sostituto del Direttore Amministrativo e 

del sostituto del Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E RA L E 
 

D E C R E T A 
 
 
 

per quanto espresso in narrativa, di: 

• indire e affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 11.9.2020, n. 120 il servizio di 

progettazione, traduzione ed eventuale assistenza tecnica per il progetto AidMIRE (ex NEX 

AID) – Programma INTERREG VI-A Italia – Slovenia 2021-2027 alla Società Euroservis S.r.l. 

per un importo complessivo presunto di Euro 12.810,00 (Imponibile Euro 10.500,00 + IVA 22% 



 
 

5 
 

Euro 2.310,00), oltre all’eventuale corrispettivo per l’assistenza tecnica nella misura del 10% 

del contributo approvato, da corrispondere nei termini e secondo quanto indicato in narrativa. 

L’onere derivante direttamente dal presente atto, pari ad un importo totale presunto di Euro 

12.810,00 (Imponibile Euro 10.500,00 + IVA 22% Euro 2.310,00) va imputato al conto n. 

305.200.100.600.30.90 (Altri servizi non sanitari da privato) del bilancio aziendale per l’esercizio 2022, 

mentre l’eventuale contributo pari a Euro 9.000,00 sarà allocato al conto 600.200.300.300 (Contributi 

da altri soggetti pubblici – extra fondo), a valere sul finanziamento citato in narrativa. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del sostituto del 
 Direttore Amministrativo 

  dott.ssa Bernardetta Maioli 

Parere favorevole del sostituto del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott.ssa Marilena Francioso 

 
 



 Atto n. 1094 del 14/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 15/12/2022 10:19:06
IMPRONTA: 6D094355603E30DCAEB1C42CA15F0355A5C4649A27AC07DBC718379134F4A6BC
          A5C4649A27AC07DBC718379134F4A6BCC6E6D0D8556F67A0208BBC837C5C630B
          C6E6D0D8556F67A0208BBC837C5C630BCACD2046716BCAE84110FE4BE9C3BC8D
          CACD2046716BCAE84110FE4BE9C3BC8D4C923C0753A10320E79FAC3C8EE2C295

NOME: MARILENA FRANCIOSO
CODICE FISCALE: FRNMLN57L54E098U
DATA FIRMA: 15/12/2022 11:47:37
IMPRONTA: 256B8234B93330707999D66D42BCBD70A9C241B003A27F5669400ECE309D0754
          A9C241B003A27F5669400ECE309D0754F992F936EBC1481B859BC222E0E268F7
          F992F936EBC1481B859BC222E0E268F79C6DCFA9E6715F1D60A3AB99947F74D2
          9C6DCFA9E6715F1D60A3AB99947F74D2C212C209A72225D015CF5B231F2B49D0

NOME: BERNARDETTA MAIOLI
CODICE FISCALE: MLABNR58E67G148U
DATA FIRMA: 15/12/2022 12:01:34
IMPRONTA: 90A3C79230BF2059AE055D271603A38159FB3C54FBD9B11C4D1F6B62915E02CE
          59FB3C54FBD9B11C4D1F6B62915E02CE848FADA0C664BF6F1151506CCC2FE1AD
          848FADA0C664BF6F1151506CCC2FE1AD7E8BC4B2F823FBB746D08A6DB5DA4FF7
          7E8BC4B2F823FBB746D08A6DB5DA4FF752D3C20529A9CB7C7F03BB76B47B38D4

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 15/12/2022 13:19:42
IMPRONTA: 14C1EE99EB24DA1DA9639524BD79FA5EE77E57B7B1621D4E2BBBB9838D82878E
          E77E57B7B1621D4E2BBBB9838D82878E6D408A6093A101ED0B4E6A2A7F8D07CF
          6D408A6093A101ED0B4E6A2A7F8D07CF01C9792D553206DB20B7858E060BF4B1
          01C9792D553206DB20B7858E060BF4B1502C23980A1B8BD8BE1E8C430CC4AEFA


